Томская область Каргасокский район
Совет Нововасюганского сельского поселения

второго созыва
Решение
29.10.2011 г.

                                            №  222
село Новый Васюган

О  внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального

образования «Нововасюганское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Нововасюганского сельского поселения  решил:

Решил единогласно:

1. Внести в Устав Нововасюганского сельского поселения, утвержденный решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 03.11.2009 г.  № 127 (в ред. № 178 от 01.11.2010; ред. № 205 от 29.04.2011), следующие изменения и дополнения:
1)  часть  первую статьи 2, дополнить пунктом 4

4) контрольно-счетный орган муниципального образования – счетная комиссия сельского поселения

2.) в статье 3

В пункте 7 исключить слова «наделенными правами юридического лица органов прокуратуры» заменив их словами « прокурором Каргасокского района»

      3.) в  статье 4

 а) в пункте 5  после слов « населенных пунктов поселения» дополнить словами «включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения»;

б) пункт 15 дополнить словами ", включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам";

в) в пункте 19 после слов « разрешений на строительство» дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами"  исключить слова « капитального ремонта» ; после слова "осуществлении" дополнить словом "муниципального";

г) пункт 25 дополнить словами ", а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения";

д) в пункте 31    слова "и надзора" исключить;

е) дополнить пунктами 32.1 и 32.2 следующего содержания:

"32.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

32.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;"

ж) дополнить пунктом 34 следующего содержания:

"34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;";

з) дополнить пунктом 35 следующего содержания:

"35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны.";

и) дополнить  пунктом 36 следующего содержания:

"36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.";

4.) в статье 8

в пункте 8  слова «в течение десяти дней» заменить словами  « в течениие15 дней»

5.) в статье 18

пункт 6 дополнить  словами  « является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридических лиц в соответствии с федеральным законом.»

6.) в  статье 21

 пункт 4 дополнить подпунктом

 «12.) Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»

7.) в статье  22

  а) в пункте 11  слова « могут возмещаться»  заменить  словом  « возмещаются».

8.) в статье 22 добавить пункт

 11.1)  Расходы, связанные с осуществлением полномочий депутата Совета, расходы депутата Совета, использующего личный транспорт для осуществления своих полномочий, возмещаются за счет средств местного бюджета при наличии документов, подтверждающих соответствующие расходы депутата Совета  и отчета о соответствующих расходах депутата Совета, подписанного депутатом Совета и утвержденного Председателем Совета. Форма отчета депутата Совета и размер возмещаемых расходов устанавливается решением Совета Нововасюганского сельского поселения.»;

9.) в статье  27

пункт 3  дополнить словами «является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридических лиц в соответствии с федеральным законом.»

10.) в статье  28

а) в пункте 6 после слов « населенных пунктов поселения»  дополнить словами  « включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,»

б)  пункт  16 дополнить словами ", включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам";

в) в пункте   22 после слов « разрешений на строительство» дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами", исключить слова «капитального ремонта»;

после слова "осуществлении" дополнить словом "муниципального";

г)  в пункте 40  слова "и надзора" исключить;

11.)  в статье 28.1

 Пункт 2 дополнить подпунктом 1.1

1.1) организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления;

           Подпункт  2 изложить в следующей редакции

«2.) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации»;

12.) В статье 29

В  пункте 2 в обзаце третьем   слова « Государственной Думе Томской области» заменить словами « Законодательной Думе Томской области»
13.)  дополнить статью 29.1 следующего содержания

«Статья 29.1  Счетная комиссия сельского поселения

1. Счетная комиссия сельского поселения  является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуется Советом Нововасюганского сельского поселения и подотчётна Совету Нововасюганского сельского поселения.

2. Счетная комиссия Нововасюганского сельского поселения обладает                       организационной и функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно.»
14.)  статью 41  дополнить абзацем вторым
 «Пункты  32.1; 32.2 статьи  4  вступают в силу с 1 января 2012 года.»
2. Направить настоящее решение в отдел законодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований  Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Нововасюганского сельского поселения                                                             А.Р. Керганд

 Глава Нововасюганского сельского поселения                                                 А.Р. Керганд